
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
QuintaFeira, 11 de Outubro de 2018  Edição nº 338

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: CC381 5C0AA-89FA7D98A4-9D8C7EB4D1 -D4A9DB8F55

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 042/201 8.
- DECRETO 09/201 8: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR e dá outras providências."
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 075PP/201 8 - Pregão Presencial Nº 042/201 8.



Nº de autenticação: CC381 5C0AA-89FA7D98A4-9D8C7EB4D1 -D4A9DB8F55

QuintaFeira

11 de Outubro de 2018

Edição nº 338

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Presencial 

Número 
042/2018 

 

Objeto 

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de acesso a 
Internet com alta performance e desempenho na transmissão e recepção de 
dados - através de trânsito IP v4, constituída por 1 (um) link dedicado, com no 
mínimo 10 IP Público  e locação de equipamentos para criação de um centro 
de processamento com hospedagem, armazenamento e comunicação de 
dados, para segurança de gestão e monitoramento de infra-estrutura em 
nuvem, para atender diversos prédios da Prefeitura conforme 
endereço/descrição/velocidade descritos em parte Integrante deste Edital. 

 
O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei 

nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, 

em referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

Razão Social: JEQUIÉ TELECOM SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 09.353.098/0001-35 

Valor global: R$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais) 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
  
M. Vitorino – Bahia, 11 de outubro de 2018 
 
 
 

Heleno Viriato de Alencar Vilar 
Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: CC381 5C0AA-89FA7D98A4-9D8C7EB4D1 -D4A9DB8F55

QuintaFeira

11 de Outubro de 2018

Edição nº 338

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 348,300.00 ///TREZENTOS E
QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 545,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE E SECRETARIA1013

36.000,00NC : 09030031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

8.800,00NC : 09030042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2026

14.000,00NC : 09030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

2.000,00NC : 09030024DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0102.002

2.000,00NC : 09030025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

10.000,00NC : 09030026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

10.000,00NC : 09030027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

20.000,00NC : 09030028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2065

1.000,00NC : 09030016MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

2.000,00NC : 09030017MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

87.000,00NC : 09030030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

3.000,00NC : 09030039MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2067

43.000,00NC : 09030008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

10.000,00NC : 09030009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

3.000,00NC : 09030018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

53.000,00NC : 09030019MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

2.000,00NC : 09030040MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

5.000,00NC : 09030045MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

3.000,00NC : 09030046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

5.000,00NC : 09030049MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2069

15.200,00NC : 09030029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

3.300,00NC : 09030047MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

10.000,00NC : 09030048MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

348.300,00Soma da Unidade:

Total: 348.300,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

1.000,00NC : 09030016EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2060

2.000,00NC : 09030017SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

3.000,00NC : 09030018SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

6.000,00Soma da Unidade:

[2920403:GovNet versão:181010]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2



Nº de autenticação: CC381 5C0AA-89FA7D98A4-9D8C7EB4D1 -D4A9DB8F55

QuintaFeira

11 de Outubro de 2018

Edição nº 338

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

2.000,00NC : 09030024RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 0100.000

2.000,00NC : 09030025RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 0100.000

10.000,00NC : 09030026RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 0100.000

10.000,00NC : 09030027DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

24.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

20.000,00NC : 09030028MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO E CRECHES ESCOLARES1003

53.000,00NC : 09030019OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

87.000,00NC : 09030030OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

36.000,00NC : 09030031OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

3.000,00NC : 09030039OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

2.000,00NC : 09030040OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

8.800,00NC : 09030042OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

CONSTR.AMPLI. E REFORMA DE QUADRAS E PRAÇAS POLIESPORTIVA1005

15.200,00NC : 09030029OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

5.000,00NC : 09030045OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

3.000,00NC : 09030046OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

3.300,00NC : 09030047OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

10.000,00NC : 09030048OBRAS E INSTALACOES449051 - 0122.022

5.000,00NC : 09030049OBRAS E INSTALACOES449051 - 0122.022

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 40%)2012

14.000,00NC : 09030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

10.000,00NC : 09030009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

GESTÃO DE DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS2021

43.000,00NC : 09030008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

298.300,00Soma da Unidade:

Total: 348.300,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 3 de Setembro de 2018

HELENO VIRIATO DE ALENCAR VILAR

[2920403:GovNet versão:181010]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2



Nº de autenticação: CC381 5C0AA-89FA7D98A4-9D8C7EB4D1 -D4A9DB8F55

QuintaFeira

11 de Outubro de 2018

Edição nº 338

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 28,600.00 ///VINTE E OITO MIL,
SEISCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 545,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DO PAIF (PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA / CRAS)2028

2.000,00NC : 09030012MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0129.029

2.000,00NC : 09030036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

1.500,00NC : 09030044MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERV. DE CONV. E FORTAL. DE VINCULO ( CRIANÇA, ADOLESCENTE E IDOSO)2029

10.500,00NC : 09030011MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0129.029

GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA / IGD/ SUAS2030

4.000,00NC : 09030013MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0129.029

2.000,00NC : 09030014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

4.000,00NC : 09030015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DO FNAS2031

2.600,00NC : 09030041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

28.600,00Soma da Unidade:

Total: 28.600,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

10.500,00NC : 09030011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

2.000,00NC : 09030012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

4.000,00NC : 09030013MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

2.000,00NC : 09030014MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

4.000,00NC : 09030015EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

22.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO E CRECHES ESCOLARES1003

2.000,00NC : 09030036OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

2.600,00NC : 09030041OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

1.500,00NC : 09030044OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

6.100,00Soma da Unidade:

Total: 28.600,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 3 de Setembro de 2018

HELENO VIRIATO DE ALENCAR VILAR

[2920403:GovNet versão:181010]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Nº de autenticação: CC381 5C0AA-89FA7D98A4-9D8C7EB4D1 -D4A9DB8F55

QuintaFeira

11 de Outubro de 2018

Edição nº 338

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 405,500.00 ///QUATROCENTOS E
CINCO MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 545,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

15.000,00NC : 09030020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.000,00NC : 09030021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

6.500,00NC : 09030032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

28.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

DIVIDA CONTRATUAL2007

29.000,00NC : 09030001PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

1.500,00NC : 09030022CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

25.000,00NC : 09030023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

55.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

50.000,00NC : 09030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

40.000,00NC : 09030004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

11.000,00NC : 09030005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

65.000,00NC : 09030006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

10.000,00NC : 09030007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

500,00NC : 09030037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

6.000,00NC : 09030038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

3.000,00NC : 09030043EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

100.000,00NC : 09030050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

10.000,00NC : 09030034MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0104.004

4.000,00NC : 09030035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0104.004

299.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2061

12.000,00NC : 09030010MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

10.000,00NC : 09030033MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

22.000,00Soma da Unidade:

Total: 405.500,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

[2920403:GovNet versão:181010]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2



Nº de autenticação: CC381 5C0AA-89FA7D98A4-9D8C7EB4D1 -D4A9DB8F55

QuintaFeira

11 de Outubro de 2018

Edição nº 338

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

12.000,00NC : 09030010DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2060

15.000,00NC : 09030020SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

7.000,00NC : 09030021DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

1.500,00NC : 09030022DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

35.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

25.000,00NC : 09030023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

25.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO E CRECHES ESCOLARES1003

6.500,00NC : 09030032OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

10.000,00NC : 09030033OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

10.000,00NC : 09030034OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

4.000,00NC : 09030035OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

500,00NC : 09030037OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

6.000,00NC : 09030038OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

3.000,00NC : 09030043OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

100.000,00NC : 09030050OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 40%)2012

29.000,00NC : 09030001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

11.000,00NC : 09030005AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 0119.019

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

50.000,00NC : 09030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0104.004

GESTÃO DE DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS2021

40.000,00NC : 09030004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0115.015

65.000,00NC : 09030006MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

10.000,00NC : 09030007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

345.000,00Soma da Unidade:

Total: 405.500,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 3 de Setembro de 2018

HELENO VIRIATO DE ALENCAR VILAR

[2920403:GovNet versão:181010]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2



Nº de autenticação: CC381 5C0AA-89FA7D98A4-9D8C7EB4D1 -D4A9DB8F55

QuintaFeira

11 de Outubro de 2018

Edição nº 338

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 075PP/2018 

 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Presencial  

Número 
042/2018 

 
 
 

Objeto 

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
acesso a Internet com alta performance e desempenho na transmissão 
e recepção de dados - através de trânsito IP v4, constituída por 1 (um) 
link dedicado, com no mínimo 10 IP Público  e locação de equipamentos 
para criação de um centro de processamento com hospedagem, 
armazenamento e comunicação de dados, para segurança de gestão e 
monitoramento de infra-estrutura em nuvem, para atender diversos 
prédios da Prefeitura conforme endereço/descrição/velocidade descritos 
em parte Integrante deste Edital. 

 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratada: JEQUIÉ TELECOM SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 09.353.098/0001-35 

Valor Global: R$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatro reais). 

 

Data da Assinatura: 11/10/2018 

Validade: 31/12/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-10-11T16:41:49-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




